UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones Occurrentes & Funebres

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

De Animalibus quadrupedibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51821)

Pueri & scholares Præceptores suos qui eis sunt duces vitæ ac morum, libenter sequantur, illisque in omnibus prompto animo obediant aliquid præcipientibus. Apis est animal sobrium ac castum. Sobrietas ac castitas in signe sunt ornamentum juventutis. Hinc Apost. Tit. 2. *Juvenes hortare ut sobrii sint.* Sobrietas acuit ingenium, & gignit subtilem sensum; & è contrà, pingvis venter non gignit tenuem & subtilem sensum. Ut ergò juvenes felicem in studiis faciant progressum, sobrii sint. Castitas quoque eos maximè decet, nam ut Horat. *Qui studet operam cursu contingere metam. Abstineat Venere & Baccho.* Denique Apes gaudent alveari suo libentissimè que illud ingrediuntur. Ita pueri & studiosi frequenter intrent Ecclesiam deprecaturi DEUM pro felici studiorum successu, & invocaturi gratiam Spiritus S. Nam non minùs aliquando orando quàm studendo & laborando in eruditione proficitur, ut D. Thomæ, Bernardo, Bonaventuræ contigisse legimus.

S T R E N A VII.

De Animalibus Quadrupedibus.

Daturus nunc sum omnibus & singulis statibus pro Strena Christum D. sub diversis animalibus consideratum & figuratum in Scriptura.

Sacerdotibus ergo do Christum tanquam *Cervum*. Comparatur enim Cant. 2. *hinnulo cervorum. Similis esto dilectæ mi capræ, hinnuloq; cervorum.* Diversa in Cervis considerantur, quæ Christo ejusque Sacerdotibus conveniunt. 1. Christus mirabiliter salit. Salit è sinu Patris in sinum Virginis, è sinu Virginis in terram, è terra in crucem, è cruce in sepulchrum, & infernum. Hinc Cant. *Ecce iste venit saliens in montibus, transiliens colles.* Transilient etiam Sacerdotes foveas peccatorum, lapides offensionum.

bonum, impedimenta virtutum, non sint infixi in limo profun-
 di Ps. 65. nec in sœcibus vitiorum, studeant se extricare sordibus
 & inquinamentis hujus sœculi. Dicant cum Propheta Ps. 7. *In Deo*
meo transgrediar murum. 2. Cervus faciliè cicurari potest, reddi
 mitis, placidus est & simplex. Talis fuit mysticus cervus Christus
 D. Matth. 11. *Discite à me quia mitis sum & humilis corde.* Talem
 etiam oportet esse Sacerdotem & Episcopum testante Paulo
 Tit. 1. *Oportet Episcopum esse hospitalem, benignum, &c.* Sed licet
 cervus sit animal innocens, bellum tamen gerit cum serpenti-
 bus teste Plin. lib. 8. cap. 32. *Est iis cum serpente pugna, inveltigant*
cavernas, nariumq; spiritu extrahunt venientes. Ita Chri-
 stus pugnam inivit cum serpente infernali, adeòque diabolis in-
 vitus fuit, ut ejus præsentiam ferre non potuerint. Clamabant
 enim Marc. 1. Luc. 4. *Quid nobis & tibi Jesu Nazarens, venisti an-*
te tempus, perdere nos? Extraxit eos quoque ex cavernis corpo-
 rum & animarum ejiciendo, scilicet ex corporibus obsessorum.
 Sic & Sacerdotum est pugnare cum antiquo serpente ut acci-
 piant regnum æternum. Sint capitales inimici spirituum infer-
 nalium. Extrahant eos cum facultate Superiorum ab energu-
 mentis & catechumenis spiritu oris sui, dum exorcisant & ba-
 ptisant. *In nomine meo* inquit Christus Marc. ult. *damonia ejici-*
ent, serpentes tollent. 3. Cervus velox est in cursu & saltu, unde
 Isaia 35. *Tunc saliet sicut cervus claudus.* Christus etiam velox
 fuit in cursu & saltu suo, quia Ps. 18. *Exultavit ut gygas ad curren-*
dum viam suam. Estote & vos DEI Sacerdotes veloces in cursu
 vestro, & sicurrite ut comprehendatis 1. Cor. 9. Dicite cum Pro-
 pheta Ps. 17. *Perfice gressus meos tanquam cervorum,* nimirum ad
 transilivenda spinosa hujus sœculi. Dicite rursum cum eodem
 Ps. 118. *Viam mandatorum tuorum cucurricum dilatasti cor meum.* De
 Petro & Joanne scriptum est, Joan. 20. *Currebant a utem duo si-*
mul ad monumentum & ille alius discipulus quem amabat Jesus præ-
cucurrit citius Petro. Sic & vos in spiritali stadio certatim cur-
 rite,